

Diskusjonsnotat om Oslo Arbeiderpartis organisasjonsstruktur

Bakgrunn

Årsmøtet i Oslo Arbeiderparti vedtok å oversende et forslag fra Korsvoll Arbeiderpartilag til partistyret om å sette i gang et arbeid for å se på Oslo Arbeiderpartis struktur, inkludert partiavdelingens representasjon i representantskapet. Partiorganisasjonen skal involveres i arbeidet og være ferdigstilt i god tid før neste årsmøte.

Partistyret har startet dette arbeidet og ber nå partiorganisasjonen om tilbakemeldinger på noen spørsmål (se side 5) før vi ferdigstiller en sak til årsmøtet 2025. Tilbakemeldingene må sendes oslo@arbeiderpartiet.no innen 20. november 2024.

Oslo Arbeiderparti 2024

Oslo Arbeiderparti er både fylkesparti og kommuneparti. Det vil si at vi som fylkesparti er representert i Arbeiderpartiets landsmøte og landsstyre på linje med andre fylkespartier. I tillegg er vi et kommuneparti med lokallag på linje med mange kommunepartiene i andre fylker.

Slik vi er organisert, har ikke bydelspartiene samme rolle som kommunepartiene i andre fylkespartier. Bydelspartiene har som hovedoppgave å ivareta partiorganisasjonens oppgave i bydelspolitikken, slik som program- og nominasjonsarbeidet for bydelsvalgene, konstituering av BU-grupper og oppfølging av BU-gruppas arbeid. Bydelspartiene har også en koordinerende rolle i valgkampen i bydelene. Bydelspartiene har ikke representasjon i representantskapet utover at leder tiltrer og skal heller ikke være et mellomledd mellom lagene og Oslo Arbeiderparti/representantskapet.

Partilagene er opprettet i henhold til Arbeiderpartiets vedtekter og er selvstendige enheter. De har eget organisasjonsnummer, egen økonomi og velger sine styrever på årsmøtene. For å kunne møte i Oslo Arbeiderpartis representantskap må lagene ha avholdt årsmøte og levert dokumenter til Oslo Arbeiderparti i tråd med våre og Arbeiderpartiets vedtekter.

Det er i partilagene Oslo Arbeiderpartis om lag 4.500 medlemmer har sitt naturlige møtested med Arbeiderpartiet. For å kunne ha et godt tilbud til medlemmene er vi avhengig av velfungerende og aktive partilag. Oslo Arbeiderparti skal ikke være det primære stedet for medlemsaktivitet, men være et supplement til partilagenes tilbud.

Faktaboks

Hva er forskjellen på Oslo Arbeiderparti og andre fylkespartier

Bortsett fra i Oslo, er det kommuner og fylkeskommune i alle fylker. Alle andre fylkespartier har derfor kommuneparti. Det er kommunepartiene som utgjør representantskapet i fylkespartiet. I Oslo ivaretar kommunen fylkeskommunens oppgaver. Oslo har i tillegg bydeler med tilhørende folkevalgte bydelsutvalg. I og med at bydelene ikke har status som kommuner, blir heller ikke bydelspartiene regnet som kommunepartier i våre vedtekter. I motsetning til kommunepartiene har ikke bydelspartiene i Oslo medlemmer. Alle medlemmer i Oslo Arbeiderparti, uavhengig av om de er med i et bostedslag eller forums/faglag er tilsluttet bydelspartiet der de bor. Det er partilagene som utgjør representantskapet på samme måte som for eksempel i Arbeiderpartiet i Bergen, Trondheim Arbeiderparti og noen få andre kommunepartier som har representantskap.

Lagsstrukturen

Oslo Arbeiderparti har 36 bostedslag, 10 forumslag og to faglag. (Se vedlegg 1) Sammenliknet med for 10 og 20 år siden, er dette en betydelig nedgang, da det henholdsvis var 59 og 80 partilag registrert i Oslo Arbeiderparti. (Se vedlegg 2 og 3) I henhold til Arbeiderpartiets vedtekter er alle partilag likestilt og har samme rettigheter i Oslo Arbeiderpartis representantskap. I tillegg har vi bydelspartier der alle medlemmer, uavhengig av hvilket partilag de er med i, er tilsluttet og har like rettigheter. I fire bydeler der vi bare har ett partilag, er det partilaget som ivaretar bydelspartiets oppgaver.

I Oslo har antallet partilag over tid blitt lavere som en konsekvens av sammenslåing eller nedleggelse. Bakgrunnene for dette har vært varierende. Arbeiderpartiets vedtekter, vedtatt av landsmøtet, gir ikke et kommuneparti eller fylkesparti anledning til å legge ned aktive partilag. Det er lagene selv som må ta stilling til nedleggelse eller sammenslåing med andre. Lag som ikke har holdt årsmøte og ikke har hatt aktivitet på ett år kan derimot vedtas nedlagt av kommunepartiet.

Tabell 1 viser at antallet bostedslag har holdt seg relativt stabilt over de siste 20 årene, mens antall forumslag og faglag har gått mye tilbake. Andelen medlemmer som er med i bostedslag og forumslag har gått noe opp, mens andelen i faglag har gått ned når vi ser på utviklingen over 20 år.

Tabell 1

Type lag	2004			2014			August 2024		
	Antall lag	Antall medl.	Prosent	Antall lag	Antall medl.	Prosent	Antall lag	Antall registrerte medlemmer	Prosent
Bostedslag	40	2888	66	37	4016	73	36	3443	75
Forumslag	23	953	22	15	1374	25	10	1138	25
Faglag	14	511	12	6	122	2	2	191	4

Tabell 2

Bydel	Antall partilag august 2024
Alna	4
Bjerke	2
Frogner	2
Gamle Oslo	2
Grorud	2
Grünerløkka	3
Nordre Aker	4
Nordstrand	4
Sagene	1
St. Hanshaugen	1
Stovner	2
Søndre Nordstrand	2
Vestre Aker	1
Ullern	1
Østensjø	5
Forums- og faglag	12

Medlemmene

Medlemmene er Arbeiderpartiets viktigste ressurs. Det er gjennom disse vi rekrutterer våre tillitsvalgte og folkevalgte. Gjennom gode medlemsaktiviteter må vi legge til rette for at medlemmene kan delta i politikktutforming og påvirke utviklingen av samfunnet. Det er også medlemmene som bidrar til at vi kan gjennomføre valgkamper, være synlig over hele byen og at vi kan gjennomføre tusenvis av velgermøter.

Partilagene er medlemmenes viktigste møteplass og kontaktpunkt med Arbeiderpartiet. At lagene har tilstrekkelig tilbud til medlemmene er avgjørende for at vi samlet sett klarer å aktivisere medlemmene. Bare de færreste medlemmer deltar i Oslo Arbeiderpartis formelle organer som representantskapsmøter og årsmøter. I tillegg til disse arrangementet har Oslo Arbeiderparti noen aktiviteter som er retta mot alle medlemmer. Julemøtet og etter-toget-treffet 1. mai er slike eksempler. Selv om disse arrangementene ofte er godt besøkt, er det summen av alle medlemmer som deltar i lagenes møter som aktiviserer flest av våre medlemmer.

Fra en topp i 2015 har Oslo Arbeiderparti hatt nedgang i medlemstallet. Selv om dette sammenfaller med lavere oppslutning for Arbeiderpartiet ved valg, må denne utviklingen snus. Vi må verve flere nye medlemmer, sørge for at de eksisterende medlemmene fornyer kontingenten og bidra til at færre melder seg ut.

Oslo Arbeiderpartis medlemmer har en gjennomsnittsalder på 58,1 år. Selv om alderssammensetningen varierer mye mellom lagene og områdene av byen, og den er en del lavere enn i Arbeiderpartiet totalt, må vi jobbe for å få et lavere alderssnitt blant våre medlemmer.

Representantskapet i Oslo Arbeiderparti

Representantskapet består av representanter fra alle partilag med flere enn ti medlemmer, AUF-lagene og partistyret. Bystyregruppa, leder av bydelspartiene, faglig politisk utvalg med flere tiltrer. Partilagene har representasjon utfra antall medlemmer med folkeregistrert adresse i Oslo. AUF-lagene har representasjon ut fra alle sine medlemmer. Fordelingen er én representant for 10 medlemmer, to for 25 medlemmer og en mer for hvert tjuetredte medlem. Når alle partilag og AUF-lag møter fulltallige utgjør representantskapet i 2024 250 medlemmer. 182 for partilagene og 68 for AUF-lagene. I tillegg kommer partistyrets faste medlemmer med stemmerett og tiltredende medlemmer. Antall representanter vil variere år for år med bakgrunn i medlemstallet til lagene.

Det er Oslo Arbeiderparti som bestemmer om vi skal ha representantskap og hvor stort det skal være. Representantskapets form og hvor stort det skal være er det ulike meninger om. Det er langt på vei partistyrets ansvar å bestemme innhold i møtene og hvor mange møter det skal være. Størrelsen, det vil si hvor mange representanter, er det årsmøtet som bestemmer gjennom vedtektene.

Hvilke saker som diskuteres og hvordan de behandles er viktig for representantskapets relevans. Vedtektsendringen som ble gjort på årsmøtet i 2021 som sier at partistyret kan nedsette redaksjonskomiteer i forkant av representantskapsmøtene, bidrar til bedre oversikt over hva som vedtas i møtene. Partistyrets må i tillegg legge opp til at partiorganisasjonen har god tid til å diskutere og komme med innspill til sakene som behandles.

Er det behov for endringer i vår organisasjonsstruktur?

Mange aktive medlemmer er en styrke for enhver organisasjon. Oslo Arbeiderparti må ha som mål å bli flere medlemmer og at en større andel av dem er aktive i partilagene. Hvordan vi kan ha et godt tilbud om aktivitet og engasjere flest mulig medlemmer må være avgjørende for vår organisasjonsstruktur. Partistyret mener det ikke er mulig å sette et tall på hvor mange partilag som er riktig, heller ikke hvor mange medlemmer som bør være et minimum for å ha et aktivt og godt medlemstilbud i partilaget. Vedtektene både til Arbeiderpartiet og Oslo Arbeiderparti indikerer likevel at lag med svært få medlemmer skal kunne bestå dersom laget selv ønsker det. Det kreves for eksempel bare ti medlemmer for å være representert i Oslo Arbeiderpartis representantskap.

En mulig alternativ organisasjonsmodell, likere de andre fylkespartiene, kan være at bydelspartiene på lik linje med kommunepartiene utgjør representantskapet. Det vil medføre at partilagene ikke lenger er direkte representert. Det vil være årsmøtet i bydelspartiet som velger representanter, bydelspartiene som har forslagsrett til årsmøtet i Oslo Arbeiderparti og bydelspartiene som må forankre representantenes og bydelspartiets stilling til saker i representantskapet med medlemmene. Medlemmene må da være medlemmer i både partilaget og bydelspartiet. For at forumslagene og faglagene skal ha representasjon på lik linje med bostedslagene må det opprettes et eget «bydelsparti» for disse som har representasjon i representantskapet.

En slik modell vil også medføre at ved eventuelle sammenslåing eller endring av bydelsgrenser, må også bydelspartiene endres. Byrådet har nylig hatt en sak om oppgavefordeling mellom kommunen og bydelene på høring. Vi vet ikke hvordan byrådet vil følge opp saken, men vi kan ikke utelukke at de vil forslå færre bydeler. Da må også Oslo Arbeiderparti slå sammen bydelspartiene i henhold til disse endringene dersom de bli vedtatt.

Spørsmål

Partilagene og medlemmene

Hvor mange medlemmer bør være et minimum i et partilag og hvordan kan partilaget jobbe for å nå dette medlemstallet?

Bør Oslo Arbeiderparti gjøre endringer i sine vedtekter, eventuelt foreslå endringer i Arbeiderpartiets vedtekter, som kan stimulere eller bidra til større i partilag? I så fall hvilke endringer bør gjøres?

Arbeiderpartiet ønsker at alle medlemmer gis tilbud om aktivitet og deltakelse i partiet. Hva er det største hinderet for at partilagene i Oslo kan ha aktivitet og et godt tilbud til medlemmene?

Hvordan kan partilagene samarbeide om aktiviteter for å skape et bedre medlemstilbud uten at det går på bekostning av tilstedeværelse og synlighet over hele byen?

Hvilke medlemsaktiviteter kan Oslo Arbeiderparti arrangere uten at det går utover lagenes aktiviteter og medlemmenes deltakelse i lagene?

Bidrar mangfoldet av partilag – bostedslag, forumslag og faglag – til at flere eller færre medlemmer samlet engasjerer seg i Oslo Arbeiderparti?

Hva kan vi gjøre for å øke medlemstallet, verve flere medlemmer og for at de skal aktivisere seg?

Hva kan vi spesielt gjøre for å få flere unge til å melde seg inn og bli aktive i Oslo Arbeiderparti?

Representantskapet

Hvilke fordeler og ulemper er det ved å opprettholde representantskapets størrelse som nå og hvilke fordeler og ulemper er det ved å redusere antall representanter?

Hvordan bør representasjonen endres dersom det er ønskelig?

Bør representantskapet i Oslo Arbeiderparti bestå av representanter fra partilagene som i dag eller bør vi organisere oss likere de andre fylkespartiene ved at det er bydelspartiene, inkludert et eget «bydelsparti» for forums- og faglagene som velger utsendinger til representantskapet?

Hvilke fordeler og/eller ulemper er det ved dagens modell, og hvilke fordeler og/eller ulemper vil det være med en endring?

Hvilken rolle vil partilagene ha i en slik modell og vil en slik modell føre til mer eller mindre aktivitet i partilagene og flere medlemmer?

Hvordan kan prosessene i forkant av representantskapsmøtene legges opp for å at partiorganisasjonen kan delta mer aktivt i diskusjonene og politikken som vedtas i møtene?

Oslo Arbeiderpartis [vedtekter](#)

Arbeiderpartiets [vedtekter](#)

Vedlegg 1

Partilagene i Oslo Arbeiderparti august 2024
(Kilde: MittAp)

Abildsø Arbeiderpartilag
Bekkelaget Arbeiderpartilag
Bygdøy-Frogner Arbeiderpartilag
Bøler Arbeiderpartilag
Ellingsrud Arbeiderpartilag
Ensjø, Kampen og Vålerenga Arbeiderpartilag
Furuset Arbeiderlag
Grefsen Arbeiderpartilag
Grorud Arbeiderpartilag
Grünerløkka Arbeiderpartilag
Grønland/Tøyen/Gamlebyen AP-lag
Hasle Løren Arbeiderpartilag
Hellerud Arbeiderpartilag
Holmlia Arbeiderpartilag
Høybråten Arbeidersamfunn
Høyenhall/Manglerud Arbeiderpartilag
Kjelsås Arbeiderpartilag
Klemetsrud Arbeiderpartilag
Korsvoll Arbeiderpartilag
Lambertseter Arbeidersamfunn
Lindeberg Arbeiderpartilag
Nordstrand Arbeiderpartilag
Oppsal Arbeiderpartilag
Romsås Arbeiderpartilag
Sagene Arbeiderpartilag
Simensbråten Ekeberg Arbeiderpartilag
Sinsen og Carl Berner Arbeiderpartilag
St.Hanshaugen/Ullevål A.P.Lag
Stovner og Vestli Arbeiderpartilag
Tåsen Ullevål Arbeiderpartilag
Ullern Arbeiderpartilag
Veitvet/Linderud/Økern Arbeiderpartilag
Vestre Aker Arbeiderpartilag
Vestre Arb.samf.(Majorstuen-Uranienborg)
Østensjø Arbeiderlag
Årvoll Arbeiderpartilag

Fagbevegelsens Arbeiderpartilag
Fagforbundet Arbeiderpartilag

Arbeiderpartiets Studentlag i Oslo
Brussel Arbeiderpartilag
Den Socialdemokratiske Forum
Forum for grønn vekst
Fredsforum
Homonettverket
Internasjonalt Forum

Næringspolitisk Forum
Oslo Arbeidersamfunn
Utdanningspolitisk Forum

Vedlegg 2

Partilag 2014

(Kilde Oslo Arbeiderpartis årsmelding 2014-2016)

Abildsø Arbeiderpartilag
Bekkelaget Arbeiderpartilag
Bestum Arbeiderpartilag
Bygdøy/Frogner Arbeiderpartilag
Bøler Arbeiderpartilag
Ellingsrud Arbeiderpartilag
Ensjø Kampen Vålerenga Arbeiderpartilag
Furuset Arbeiderlag
Grefsen Arbeiderpartilag
Grorud Arbeiderpartilag
Grünerløkka Arbeiderpartilag
Grønland Tøyen Gamlebyen Arbeiderpartilag
Hasle Kretslag av DNA
Hellerud Arbeiderpartilag
Holmlia Arbeiderpartilag
Høybråten Arbeidersamfunn
Høyenhall/Manglerud Arbeiderpartilag
Kjelsås Arbeiderpartilag
Klemetsrud Arbeiderpartilag
Korsvoll Arbeiderpartilag
Lambertseter Arbeidersamfunn
Lilleaker Arbeiderpartilag
Lindeberg Arbeiderpartilag
Nordstrand Arbeiderpartilag
Oppsal Arbeiderpartilag
Romsås Arbeiderpartilag
Sagene og Torshov arbeidersamfunn
Simensbråten-Ekeberg Arbeidersamfunn
Sinsen og Carl Berner Ap-lag
St. Hanshaugen/Ullevål Arbeiderpartilag
Stovner-Vestli (Ny)
Tåsen Arbeiderpartilag
Veitvet Linderud Økern Arbeiderpartilag
Vestre Aker Arbeiderparti
Vestre Arbeidersamfunn
Østensjø Arbeiderlag
Årvoll Arbeiderpartilag

Energiansattes Personalforening
Fagbevegelsens Arbeiderpartilag
Fagforbundet Arbeiderpartilag
Industriens partilag av DnA
Kollektivtrafikkens Arbeiderlag
Veivesenets partilag

Arbeiderpartiets Studentlag Oslo
Asiatisk Sosialdemokratisk Lag
Brussel Arbeiderpartilag

Costa Blanca Nord lag av DnA
Costa Blanca Syd lag av Dna
Den Socialdemokratiske forening
Fredsforum
Homonettverket
Internasjonalt Forum
Kulturforum
London Arbeiderparti
Næringspolitisk Forum
Oslo Arbeidersamfunn
Utdanningspolitisk Forum
Veteranforum

Vedlegg 3

Partilag 2004

(Kilde: Oslo Arbeiderpartis årsmelding 2004-2006)

Abildsø Arbeiderpartilag
Bekkelaget Arbeiderpartilag
Bestum Arbeiderpartilag
Bygdøy-Frogner Arb.partilag
Bøler Arbeiderpartilag
Ellingsrud Arbeiderpartilag
Furuset Arbeiderlag
Grefsen Arbeiderpartilag
Grorud Arbeiderpartilag
Grünerløkka Arb.partilag.
Grønland/Tøyen/Gamlebyen AP.lag
Hasle Kretslag Av Dna
Hellerud Arb.partilag
Holmlia Arbeiderpartilag
Høybråten Arb.samfunn
Høyenhall / Manglerud Arb.lag
Kampen/Vålerenga A.P.Lag
Kjelsås Arbeiderpartilag
Klemetsrud Arbeiderpartilag
Korsvoll Arb.partilag
Lambertseter Arb.samfunn
Lilleaker Arb.Partilag
Lindeberg Arb.partilag
Nordstrand Arbeiderpartilag
Oppsal Arbeiderpartilag
Romsås Arbeiderpartilag
Sagene Arbeidersamfunn
Simensbr. Ekeberg Arb.Samfunn
Sinsen Arbeidersamfunn
St.Hanshaugen/Ullevål A.P.Lag
Stovner og Haugenstua A.P.-Lag
Tokerud/Vestli Arb.P.Lag
Torshov Arbeidersamfunn
Tåsen Arbeiderpartilag
Valle-Hovin Arb.partilag
Veitvet/Linderud/Økern AP.Lag
Vestre Aker Arbeiderpartilag
Vestre Arbeidersamfunn
Østensjø Arbeiderlag
Årvoll Arbeiderpartilag

Aker Sykehuspers.P.lag
Baneselskapenes P.lag Av Dna
Energiansattes Personalfor.
Fagforbundet Arbeiderpartilag
Fagforbundet avd. 740
Grafisk Partilag
Handel og Kontors Samf. Av Dna
Havna Arbeiderpartilag
Industriens Partil.av DnA
Jernbanelaget av DnA Oslo
LO-Arbeiderpartilag
Postens A.P.-Lag
Uranienborg Majorstua Faglag 626
Vannvesenets P.lag Av Dna
Veivesenets Partilag

Afrikansk Sos. Dem.Lag
Asiatisk Sosialdemokratisk lag
Brussel Arbeiderpartilag
Den Socialdemokr. Forening
Forum for Urbanisme og Byutvikling
Fredsforum
Gatens Sang, A.P.s kafelag
Homofile og lesbiske sosialdemokrater
Internasjonalt Arb.Samfunn
Internasjonalt Forum
Jegerforeningens Arb.P.lag
Kulturforum
Kurdisk Sosialdemokratisk Forum
Miljøforum
Norsk Tamilsk Sosialdemokratisk lag
Næringspolitisk Forum
Oslo Arbeidersamfunn
Samisk Sosialdem.Forening
Sosialistisk Juristforening
Sosialistisk Skolelag
Teologisk Forum
Universitetets Arb.Partilag
Veteranforum